
Am 15. Februar 2023 gehen wir ins Berner Oberland, nach 
Hofstetten. 
Wir machen eine geführte Betriebsbesichtigung in der 
Trauffer Erlebniswelt und ein Schnitzkurs 
 
Mit dem Zug und Postauto fahren wir nach Hofstetten ins schöne Berner 
Oberland. Gestärkt mit einem Kaffee und Gipfeli werden wir durch die Produktion 
geführt. Bei einem gemütlichen Mittagessen haben wir Zeit, um zu plaudern. Am 
Nachmittag sind unsere Schnitz- und Malkünste gefragt. Jeder Teilnehmer kann seine 
eigene Kuh schnitzen und bemalen und natürlich mit nach Hause nehmen. Kaffee und 
Mineralwasser sind dabei.  
Wer die freie Zeit noch nützen möchte, kann selbständig ein Ticket kaufen für die 
Erlebniswelt. CHF 15.00 (CHF 2.00 günstiger für AHV-Bezüger). 
Es wird ein intensiver Tag in einer schönen Umgebung werden, mit vielen guten Eindrücken 
und schönen Erlebnissen.  
 
 
 

 
      
 

Programm: 
6.50 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    

6.59 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 nach Zug  

7.24 an Zug, Gleis 7 

7.32 ab Zug Gleis 4 mit IC nach Luzern 

7.51 an Luzern, Gleis 3 

8.06 ab Luzern, Gleis 14 

9.03 an Brünig-Hasliberg, Gleis 2 

9.21 ab mit Bus B151 

9.36 an Hofstetten Holzkuhplatz  

10.30  Führung durch die Produktion 

12.00 Mittagessen 

14.00 Privater Schnitz- und Malkurs inkl. Kaffee und Mineralwasser 

16.10 Treffpunkt bei der Bushaltestelle Holzkuhplatz 

 

 

 



 

Rückreise: 

16.17 ab Hofstetten Holzkuhplatz  

16.33 an Brünig-Hasliberg  

16.51 ab Brünig-Hasliberg, Gleis 2  

17.55 an Luzern, Gleis 13  

18.09 ab Luzern, Gleis 6 

18.28 an Zug, Gleis 5 

18.36  ab Zug, Gleis 7 

18.59  an Bonstetten Wettswil  

 

Menü: 

Saisonsalat oder Saisonsuppe 

Hausgemachter Härdöpfelgratin, knackiges Saisongemüse, Schweinsgeschnetzeltes 

Fruchtsalat 

Vegi: 

Saisonsalat oder Saisonsuppe 

Hausgemachter Härdöpfelgratin, knackiges Saisongemüse, Sojageschnetzeltes mit 

Pilzsauce 

Fruchtsalat 

 

2 Gänge (wahlweise Vorspeise oder Dessert) CHF 28.- / 3 Gänge CHF 35.- 

 

Kosten; 

Zug und Bus: mit Halbtax CHF 29.00, ohne Halbtax CHF 58.00 

Unkostenbeitrag: CHF 7.00 

Kaffee, Gipfeli, Führung, Mittagessen und Schnitzkurs:  CHF 96.00 (2Gang-Menü) 

CHF 103.00 (3Gang-Menü) 

Die Getränke beim Mittagessen müssen von jedem Teilnehmer selbst vor Ort bezahlt 

werden.  

Total mit GA: 2 Gang-Menü CHF 103.00, 3 Gang-Menü CHF 110.00  

Total mit ½ Tax: 2 Gang-Menü CHF 132.00, 3 Gang-Menü CHF 139.00  

Total ohne ½ Tax: 2 Gang-Menü CHF161.00, 3 Gang-Menü CHF 168.00  

 

Bitte wenn möglich den Betrag genau bereithalten.  

 

Anmeldung: bis 21. Januar 2023 an Margrith Roth m.h.roth@bluewin.ch 
 
Bitte bei der Anmeldung folgendes angeben: 
 
Halbtax-Abo ja/nein oder GA 
Menü: 
Suppe oder Salat 
Fleisch oder Vegi 
mit oder ohne Dessert 
 
 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich auf 079 318 80 52 kontaktieren. 
 
Freundliche Ü60 Grüsse 
Margrith Roth 

mailto:m.h.roth@bluewin.ch



